
N.o 94 — 16 de Maio de 2005 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 7549

Jorge Eduardo de Abreu Ferreira Simões, encarregado de missão
da Estrutura de Missão Parcerias. Saúde, na qualidade de vogal
efectivo.

Manuel Rodrigues Tabau, adjunto do encarregado de missão
da Estrutura de Missão Parcerias. Saúde, na qualidade de vogal
suplente.

Adriano do Rosário Natário, director de serviço (Direcção de
Serviços e Planeamento) da Direcção-Geral da Saúde, na qua-
lidade de vogal suplente.

20 de Abril de 2005. — O Ministro da Saúde, António Fernando
Correia de Campos.

Despacho n.o 10 941/2005 (2.a série). — Nos termos do meu
despacho de 19 de Abril, que alterou o despacho n.o 257/96, de 13
de Agosto, alterado pelo despacho n.o 89/97, de 11 de Março, e pelo
despacho n.o 362/2004, de 27 de Novembro, no sentido de ser aditado
um novo membro ao conselho de transplantação da Organização Por-
tuguesa de Transplantação, nomeio, para integrar o referido conselho,
o Dr. Eduardo Barroso, responsável clínico pela Unidade de Trans-
plantação Renal do Hospital de Curry Cabral.

21 de Abril de 2005. — O Ministro da Saúde, António Fernando
Correia de Campos.

Despacho n.o 10 942/2005 (2.a série). — Através da resolução
do Conselho de Ministros de 7 de Abril de 2005 foi criado o grupo
técnico para a reforma dos cuidados de saúde primários, tendo ficado
a sua composição, nos termos do n.o 3, dependente de despacho do
Ministro da Saúde.

De igual forma ficou prevista constituição de um grupo de apoio
técnico complementar e consultivo, para aprofundamento do trabalho
técnico em áreas específicas, cuja composição depende de despacho
do Ministro da Saúde.

Assim:
Considerando as competências técnicas, as qualificações profissio-

nais e o reconhecido mérito demonstrado, determino que o grupo
técnico para a reforma dos cuidados de saúde primários seja cons-
tituído pelos elementos designados:

a) Maria Regina Leitão Gonçalves Pereira Sequeira Carlos,
médica de família, assessora do meu Gabinete, que coor-
denará o grupo;

b) Ana Cristina Pardal Garcia, médica de saúde pública da Sub-
-Região de Saúde de Setúbal;

c) António Manuel Gomes Branco, médico de família do Centro
de Saúde de Tomar;

d) Cristina Maria da Costa André Correia, enfermeira-chefe do
Centro de Saúde do Cacém;

e) José Alberto Noronha Marques Robalo, subdirector-geral da
Saúde;

f) Maria Inês dos Santos Guerreiro, assessora da Secretária de
Estado Adjunta e da Saúde;

g) Rui António Correia Monteiro, médico de família do Centro
de Saúde do Bonfim, Setúbal;

h) Vítor Manuel Borges Ramos, médico de família do Centro
de Saúde de Cascais.

Para o grupo de apoio técnico complementar e consultivo, para
aprofundamento do trabalho técnico em áreas específicas, previsto
no n.o 4 da resolução, e dadas as competências técnicas, as quali-
ficações profissionais e o reconhecido mérito demonstrado, determino
que o mesmo seja constituído pelos seguintes elementos:

a) Alcindo Salgado Maciel Barbosa, médico de saúde pública
do Centro de Saúde de Ponte de Lima;

b) Maria Cândida Rio de Freitas Casaleiro Madeira, enfermeira
graduada do Centro de Saúde de Sete Rios, Lisboa;

c) João Nunes Rodrigues, médico de família do Centro de Saúde
da Lousã;

d) Francisco Jorge Santos Oliveira e Silva, médico de família
do Centro de Saúde de Campanhã, Porto;

e) José Luís Sacadura Biscaia Silva Pinto, médico de família
do Centro de Saúde de Figueira da Foz;

f) José Manuel Mendes Nunes, médico de família do Centro
de Saúde de Oeiras;

g) Maria da Luz Carvalho Santos Pereira, médica de família
do Centro de Saúde do Seixal;

h) Maria Germana Frazão da Silveira de Carvalho, assistente
administrativa do Centro de Saúde de Arronches;

i) Rui Eugénio Ferreira Lourenço, médico de família do Centro
de Saúde de Loulé.

21 de Abril de 2005. — O Ministro da Saúde, António Fernando
Correia de Campos.

Gabinete do Secretário de Estado da Saúde

Despacho n.o 10 943/2005 (2.a série). — A Resolução do Con-
selho de Ministros n.o 79/2004, de 3 de Junho, publicada no Diário
da República, 1.a série-B, de 24 de Junho de 2004, veio criar o sistema
integrado de gestão de inscritos para cirurgia, com o objectivo de
assegurar aos utentes a realização das cirurgias num prazo adequado
às suas situações clínicas, permitindo-lhes, no caso de este prazo ser
ultrapassado, escolherem um prestador social ou privado convencio-
nado para realizarem os tratamentos cirúrgicos utilizando como meio
de pagamento um vale-cirurgia.

Sobre a acessibilidade dos utentes à prestação de cuidados de saúde
no âmbito das cirurgias já tinham sido publicados os despachos
n.os 16/86, de 29 de Abril, e 17 381/2000 (2.a série), 31 de Julho,
que não se enquadram no regime estabelecido pela referida resolução
do Conselho de Ministros.

A situação descrita evidencia a existência, inequívoca, de uma diver-
sidade de sistemas que regulam situações similares, que se torna gera-
dora de perturbações no correcto encaminhamento dos utentes.

Assim, determino:
1 — Revogo o despacho n.o 16/86, de 29 de Abril, publicado no

Diário da República, 2.a série, de 26 de Maio de 1986, e o despacho
n.o 17 381/2000 (2.a série), de 31 de Julho, publicado no Diário da
República, 2.a série, de 25 de Agosto de 2000.

2 — Este despacho entra em vigor no dia seguinte ao da sua
publicação.

21 de Abril de 2005. — O Secretário de Estado da Saúde, Francisco
Ventura Ramos.

Departamento de Modernização e Recursos da Saúde

Aviso n.o 5068/2005 (2.a série). — 1 — Nos termos do n.o 4.5.2
do Regulamento dos Concursos para Provimento dos Lugares de
Administradores Hospitalares, previstos na tabela II anexa ao Decre-
to-Lei n.o 101/80, de 8 de Maio, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 119, de 25 de Maio de 1987, e cumpridas as formalidades
estabelecidas no n.o 3 da Resolução do Conselho de Ministros
n.o 97/2002, de 18 de Maio, torna-se pública a lista classificativa pro-
visória dos candidatos admitidos ao concurso para provimento dos
lugares de administrador hospitalar, aberto por aviso publicado no
Diário da República, 2.a série, n.o 282, de 6 de Dezembro de 2001,
homologada por meu despacho de 22 de Abril de 2005:

Valores

1.o Ana Maria Escoval da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,206
2.o José Fernando Reis de Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,058
3.o José Manuel Machado Pereira Né . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,917
4.o Jorge Manuel Trigo de Almeida Simões . . . . . . . . . . . . . . 16,736
5.o Margarida Eugénia Alves Garcia Bentes . . . . . . . . . . . . . 16,384
6.o Rui Manuel da Silva Moutinho dos Santos . . . . . . . . . . . . 16,319
7.o Rui Manuel Almeida Loureiro Pimenta . . . . . . . . . . . . . . 16,313
8.o Silvino Maia Alcaravela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,200
9.o Nuno Valença Pinto Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,111
10.o Francisco Martins Guerreiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,041
11.o Victor de Albuquerque Freire da Silva . . . . . . . . . . . . . . 15,813
12.o Marina Judite Peres da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,704
13.o Maria Ermelinda Paulo Rodrigues da Silva Carrachás 15,702
14.o Maria Armanda de Paiva Ventura Gomes Miranda . . . 15,681
15.o Ilda da Anunciação Angélica Teixeira Palos . . . . . . . . . . 15,670
16.o Isabel Maria Raposo Garção Pires . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,654
17.o Paulo Xavier Fernandes Cordeiro Salgado . . . . . . . . . . . 15,652
18.o Maria Luísa Seia Santana Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . 15,359
19.o José Manuel Gonçalves André . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,317
20.o Miguel Luís Vila Verde Pisco (a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,299
21.o Manuel Francisco Roque dos Santos (a) . . . . . . . . . . . . . 15,299
22.o Joaquim Daniel Lopes Ferro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,252
23.o Matilde Maria Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,251
24.o Maria Joaquina Rodrigues Sobral de Matos . . . . . . . . . . 15,183
25.o Célia de Jesus Pina Pilão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,089
26.o Jacinto Marcos Gomes Varela Morte . . . . . . . . . . . . . . . 15,073
27.o Teresa Maria da Silva Sustelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,045
28.o Maria da Luz Nolasco Leal Gonsalves . . . . . . . . . . . . . . 14,955
29.o Luís Fernandes Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,952
30.o José Alberto Oliveira Castro Peixoto . . . . . . . . . . . . . . . 14,866
31.o António Pedro Araújo Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,765
32.o José Paulo Larcher de Paiva das Neves . . . . . . . . . . . . . . 14,717
33.o Ana Maria da Luz Simões Pinto Ferreira . . . . . . . . . . . . 14,696
34.o Francisco Pires Manso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,673
35.o Lucinda Maria Lopes de Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,652
36.o Maria do Céu Cláudio Valente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,606
37.o Maria Clarisse Ferraz Regadas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,594



7550 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 94 — 16 de Maio de 2005

38.o Maria Teresa da Costa Oliveira Delgado . . . . . . . . . . . . 14,501
39.o António Júlio da Silva Paulino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,474
40.o Francisco Cunha de Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,407
41.o Rui Henrique Lente Crujeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,312
42.o José Abrantes Afonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,249
43.o Adelino Paulo Gouveia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,193
44.o José Rianço Josué . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,172
45.o João António Lourenço Tomé Feteira . . . . . . . . . . . . . . 14,152
46.o Silvano Coelho da Costa Monteiro . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,128
47.o José Alberto Ventura da Cruz Martins . . . . . . . . . . . . . . 14,093
48.o Amândio José Gonçalves de Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,078
49.o Mariana Conceição da Silva Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . 13,958
50.o Carlos Alberto Fraga Viegas dos Santos . . . . . . . . . . . . . 13,929
51.o Maria Adelina Ferreira Lima . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,800
52.o José Manuel Lopes Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,712
53.o Manuela Fernanda da Mota Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,708
54.o Francisco António Alvelos de Sousa Matoso . . . . . . . . . 13,690
55.o Ana Isabel Higino Figueiredo Gonçalves . . . . . . . . . . . . 13,591
56.o José Marques Serralheiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,548
57.o Jorge Manuel Firmo Poole da Costa . . . . . . . . . . . . . . . . 13,433
58.o Maria Teresa de Canaes e Mariz Ferreira da Cunha

Larcher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,378
59.o Ana Maria Malvar Trindade Barardo Ribeiro . . . . . . . . 13,243
60.o Rui António da Cruz de Vasconcelos Guimarães . . . . . 13,233
61.o Maria de Fátima Baptista Pinheiro Nogueira . . . . . . . . . 13,179
62.o Maria Alexandra Fiadeiro Alves da Silva . . . . . . . . . . . . 13,135
63.o Paulo Alexandre Videira Pinheiro de Freitas . . . . . . . . . 13,122
64.o João Manuel Logarinho Monteiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,032
65.o José Carlos Diniz Casimiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,029
66.o Maria Isabel Borges Duarte Guerreiro . . . . . . . . . . . . . . 13,018
67.o Ana Paula Garcia Borges . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,944
68.o Maria do Carmo Soares Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,891
69.o Maria Leonilde Jesus Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,890
70.o Maria Cristina Leitão dos Santos Almeida . . . . . . . . . . . 12,865
71.o Januário Domingos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,831
72.o José António Couto Pinto Bronze . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,809
73.o Licínio Oliveira Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,803
74.o Maria Isabel Rodrigues Alves Bento . . . . . . . . . . . . . . . . 12,787
75.o Carlos Luís Neves Gante Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,786
76.o Serafim Vidal Sampaio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,741
77.o Joaquim António Oliveira Bajanca . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,723
78.o Victor Manuel Martins Moreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,711
79.o Olga da Maia Seco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,702
80.o Ana Margarida Jorge Dias Balsemão Pires . . . . . . . . . . . 12,638
81.o Maria Isabel da Silva Figueiredo Pires . . . . . . . . . . . . . . 12,614
82.o Margarida Maria Soares Bentes de Oliveira Costa . . . . 12,604
83.o José António Completo Ferrão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,592
84.o Ana Marília Barata Infante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,564
85.o Anabela Ferreira da Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,562
86.o Maria da Nazaré Prior Pinheiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,544
87.o Alberto José Matias Rosário . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,541
88.o Arlete Maria Contente Felício . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,535
89.o Altino Armelim Sá de Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,516
90.o Pedro José Duarte Roldão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,496
91.o Carlos Manuel Gregório dos Santos . . . . . . . . . . . . . . . . 12,485
92.o João Maria Roxo Vaz Rico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,458
93.o Maria Fernanda de Goulart Brandão Ferreira . . . . . . . . 12,435
94.o Maria Margarida Sanches Caroço Garcia . . . . . . . . . . . . 12,417
95.o João Luís Lemos de Matos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,415
96.o Alberto Alexandre Filipe Farinha . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,397
97.o Mariana Mauzinho Afonso Raposo Correia . . . . . . . . . . 12,393
98.o José Carlos Martins Amaral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,380
99.o Carlos Manuel Pereira Andrade Costa . . . . . . . . . . . . . . 12,361
100.o José Alberto Gomes Almeida Coelho . . . . . . . . . . . . . . 12,312
101.o Maria do Rosário Ferreira Fonseca . . . . . . . . . . . . . . . . 12,237
102.o Maria do Céu Dias Madeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,214
103.o Rosa Augusta Valente de Matos Zorrinho . . . . . . . . . . 12,195
104.o Maria Cristina de Araújo Alves Pereira (a) . . . . . . . . . 12,193
105.o Victor Manuel da Conceição Marques (a) . . . . . . . . . . 12,193
106.o Maria Isabel Agrela da Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,185
107.o Elsa Maria Marcelo Bernardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,130
108.o Vítor Manuel de Carvalho Mota . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,120
109.o José Miguel Botelho Perpétuo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,099
110.o Teresa Maria Maia Nunes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,091
111.o Maria Celeste Malveiro Serra Sim-Sim dos Anjos Silva 12,088
112.o Ana Maria dos Santos Pereira Nunes . . . . . . . . . . . . . . 12,072
113.o Teresa Manuela Flores Machado Veríssimo . . . . . . . . 12,063
114.o Margarida Maria Pires Garcia Rato . . . . . . . . . . . . . . . 12,062
115.o Fernando José Andrade Ferreira de Almeida . . . . . . . 12,053
116.o Ana Palmira Antunes de Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,016
117.o José Carlos Freixinho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,011
118.o Ana Maria Vaz Inácio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,989
119.o Sandra Maria Silveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,984
120.o Orlando Dinis Casimiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,966

121.o Elizabete da Silva Castela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,934
122.o Maria de Fátima Campos de Sena e Silva . . . . . . . . . . . 11,930
123.o João Carlos dos Santos Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,867
124.o Paula Alexandra Costa Português Santos . . . . . . . . . . . 11,858
125.o Maria João Dezoito Guerreiro Lino da Silva . . . . . . . . 11,855
126.o Maria do Rosário da Silva Sabino . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,848
127.o Alexandrina Maria de Fátima Pereira Batalha Carraca 11,843
128.o Mário de Figueiredo Bernardino . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,837
129.o Graça Isabel Bessone Pereira Resendes do Couto . . . 11,824
130.o Maria da Conceição Pereira de Carvalho . . . . . . . . . . . 11,813
131.o Maria José Gonçalves Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,761
132.o Margarida Fernanda Coelho Murta Rebelo da Silveira 11,756
133.o Maria de Lurdes Caixaria Bastos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,744
134.o Maria Teresa Lopes Ribeiro Maurício . . . . . . . . . . . . . 11,741
135.o Licínia Maria Folgado Barata Diniz Gomes . . . . . . . . . 11,733
136.o Maria Gabriela da Silva Domingues Dias . . . . . . . . . . . 11,714
137.o Gabriela Maria Caetano de Abreu Duro . . . . . . . . . . . 11,708
138.o Anabela da Conceição Pinelo do Rego . . . . . . . . . . . . . 11,673
139.o Maria do Rosário Soares Franco Beirão . . . . . . . . . . . . 11,656
140.o Joaquim Silvano Félix . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,597
141.o Isabel Maria Casal Ribeiro Cabral . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,595
142.o Joaquim Filomeno Duarte Araújo . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,568
143.o Maria João de Melo Pessoa de Oliveira . . . . . . . . . . . . 11,538
144.o Margarida Rosa da Silva Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,508
145.o Américo Fernando Sereno Afonso . . . . . . . . . . . . . . . . 11,502
146.o Carlos Alberto Coelho Gil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,473
147.o Isabel Cristina Duarte das Neves . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,400
148.o Ana Maria Cardoso Pereira Araújo Torres . . . . . . . . . 11,398
149.o Palmira Adelaide Pereira de Barros . . . . . . . . . . . . . . . 11,316
150.o Cristina Maria Miguel Cunha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,307
151.o Ana Lúcia Marques Castro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,282
152.o Isabel Cristina Rei Horta Santos de Almeida . . . . . . . . 11,238
153.o Maria Eugénia Furtado das Neves . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,219
154.o Maria Fernanda Moreira dos Santos Silva . . . . . . . . . . 11,211
155.o Maria de Jesus Trocado Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,189
156.o Maria Cristina de Almeida da Fonseca Pires Duarte

Guerreiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,172
157.o Alda Maria Paulino da Costa Martinho . . . . . . . . . . . . 11,151
158.o Celso Manuel de Sousa Maurício . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,142
159.o Carlos Alberto Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,112
160.o Francisco João Varela Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,104
161.o Luís Carlos Martins Delgado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,974
162.o Ana Paula Amaral Veloso Rocha de Oliveira . . . . . . . 10,947
163.o Joaquim Ferreira de Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,933
164.o Manuel Guerreiro Milho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,686
165.o Suzana de Fátima Ferreira Tavares Santos Alegre . . . 10,649

(a) A posição relativa na lista classificativa resulta da aplicação
do critério de desempate definido pelo júri, que consta da acta n.o 1.

2 — Conforme o disposto no n.o 4.5.3 do Regulamento dos Con-
cursos para Provimento de Lugares de Administradores Hospitalares,
previstos na tabela II anexa ao Decreto-Lei n.o 101/80, de 8 de Maio,
os candidatos dispõem de um prazo de 10 dias úteis para deduzirem,
por escrito, reclamação fundamentada.

3 — Considerando que as respectivas instituições não detêm a cabi-
mentação orçamental exigida pela Resolução do Conselho de Minis-
tros n.o 97/2002, de 18 de Maio, não poderão ser providos os lugares
a seguir indicados, constantes do aviso de abertura do concurso:

LugaresAdministrador de 1.a classe:

Hospital de Curry Cabral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Maternidade de Júlio Dinis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Administrador de 2.a classe:

Hospital de Curry Cabral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Administrador de 3.a classe:

Hospital de Santo Espírito de Angra do Heroísmo . . . . . . . . 1
Hospital de Curry Cabral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Hospital do Montijo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Maternidade de Júlio Dinis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

28 de Abril de 2005. — O Director-Geral, Pedro Portugal.

Aviso n.o 5069/2005 (2.a série). — Faz-se público que, por des-
pacho da Secretária de Estado Adjunta e da Saúde de 28 de Abril
de 2005, foi alterada a constituição do júri do concurso para pro-
vimento de lugares de administradores hospitalares, aberto por aviso
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 282, de 6 de Dezembro




